
Darwinia (Darwinie)

čeleď: Myrtaceae

Roste v Austrálii v podobě stálezeleného keře. Dorůstá výšky 0,2 - 3m. Listy jsou malé a tečkované.
Květenstvím je vrcholová hlávka nebo pár s listeny, vlastní květy jsou úzce trubkovité, mají kalich
hladký nebo s žebry, 5ti laloky a 10ti tyčinkami.

Vyhovuje ji plné slunce, v mládí dostatek vody, dobře propustná půda s kyselým až neutrálním pH a
v zimě teplota min. 7 - 10°C.

Množí se semeny nebo polodřevitými řízky.

Darwinia acerosa

oblasti: Západní Austrálie

Roste v Austrálii v podobě keře. Dorůstá výšky 30 - 50cm. Listy jsou na řezu 3úhlé, na vrcholu
hákovité, dlouhé 1cm a široké 1mm. Květenstvím je kulovitá hlávka průměru 1,5cm tvořená 40 - 50ti
žlutozelenými květy.

Darwinia apiculata

oblasti: Západní Austrálie

Roste v Austrálii v podobě hustě větveného malého kulovitého keře. Dorůstá výšky 40 - 50cm. Listy
čárkovité, na řezu 3úhlé, dlouhé 3 - 7mm a řapíky jsou kratší 0,3mm. Kvete ve svazcích na koncích
větví po 4 - 8mi ks,  listeny jsou dlouhé do 1,5cm, zelené, žluté nebo červené, vlastní květy bývají
dlouhé, úzké, červené, korunní lístky dlouhé 3mm a široké 2mm. Plody obsahují 1 - 2 semena.

Darwinia biflora

oblasti: Nový Jižní Wales

Roste v Austrálii v podobě vzpřímeného keře. Dorůstá výšky 20 - 80cm. Listy jsou dlouhé 0,6 - 1cm.
Kvete zpravidla párovými trubkovitými bílými až růžovými květy s trubkou délky 5 - 8mm a listeny
jsou dlouhé 1 - 8mm. Plody mají průměr 1 - 1,5mm.

Darwinia briggsiae

oblasti: Nový Jižní Wales

Roste v Austrálii v podobě vzpřímeného keře. Dorůstá výšky do 1,5m. Listy jsou čárkovité, dlouhé
1,1 - 1,8cm a široké 1mm. Kvete v až 6tičetných svazcích, kalich je 5tičetný, kališní lístky jsou 3úhlé,
dlouhé 0,5mm a korunní lístky jsou dlouhé 1 - 1,5mm.

Darwinia camptostylis

https://www.rostliny.net/rostlina/Darwinia
https://www.rostliny.net/celed/Myrtaceae
https://www.rostliny.net/rostlina/Darwinia_acerosa
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=655
https://www.rostliny.net/rostlina/Darwinia_apiculata
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=655
https://www.rostliny.net/rostlina/Darwinia_biflora
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=659
https://www.rostliny.net/rostlina/Darwinia_briggsiae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=659
https://www.rostliny.net/rostlina/Darwinia_camptostylis


oblasti: Nový Jižní Wales, Viktorie

Roste v Austrálii v podobě vzpřímeného až rozkladitého keře. Dorůstá výšky do 30cm. Listy jsou
seskupené na koncích větví, jsou dlouhé 0,6 - 1,2cm a široké do 1m. Kvete se svazcích na koncích
větví, jsou trubkovité, listeny kopinaté, žlutozelené, dlouhé 3,5 - 6mm, kalich je dlouhý 3,5 - 6mm,
bílý, občas s červenými vrcholy, korunní lístky jsou vejčité a dlouhé 2mm.

Darwinia capitellata

oblasti: Západní Austrálie

Roste v Austrálii v podobě bohatě větveného keře. Dorůstá výšky do 1m. Listy jsou seskupené na
koncích větví, jsou dlouhé 2,5 - 4,5mm a široké 0,5 - 1mm. Kvete na koncích větví, listeny jsou
dlouhé 2,3 - 4mm, široké 0,5 - 1mm, korunní lístky jsou vejčité, dlouhé 1,8 - 2,3mm.

Darwinia carnea

oblasti: Západní Austrálie

Roste v Austrálii v podobě keře. Dorůstá výšky 0,2 - 2m. Listy vyrůstají v párech, na řezu mají tvar
do V, jsou čárkovité, dlouhé 0,6 - 1cm a široké 1mm. Kvete na koncích větví po 10 - 14ti ks, listeny
jsou vejčité, žlutozelené až růžovočervené, dlouhé do 3cm, vlastní květy jsou trubkovité, korunní
lístky vejčité, dlouhé 4mm a široké 2mm.

Darwinia chapmaniana

oblasti: Západní Austrálie

Roste v Austrálii v podobě kulovitého hustě větveného rozkladitého keře. Dorůstá výšky 30cm a
šířky až 3m. Listy jsou seskupené na koncích větví, na řezu 3úhlé, šedozelené, čárkovité a krátce
ochlupené. Květenství tvoří 12 - 16 květů průměru 0,9 - 1,5cm, listeny jsou červenožluté, dlouhé 4 -
7mm, vlastní květy jsou nažloutlé, trubkovité a dlouhé 3 - 4mm. Plody jsou malé a obsahují 1 - 2
semena.

Darwinia citriodora

oblasti: Západní Austrálie

Roste v Austrálii v podobě stálezeleného kulovitého větveného keře. Dorůstá výšky 0,6 - 1,2 (i 1,5)m
a šířky až 2m. Listy jsou vstřícné, čárkovité, podlouhlé až kopinaté, šedozelené (v zimě červené),
dlouhé 0,6 - 1,2 (i 2)cm a při mnutí vydávají citrónové aroma. Květenství je vrcholové, zpravidla
4četné, převislé, listeny jsou párové, červené, oranžové nebo žluté, vlastní květy jsou trubkovité,
malé a žluté anebo červené.

Darwinia collina

oblasti: Západní Austrálie

https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=659
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=660
https://www.rostliny.net/rostlina/Darwinia_capitellata
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=655
https://www.rostliny.net/rostlina/Darwinia_carnea
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=655
https://www.rostliny.net/rostlina/Darwinia_chapmaniana
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=655
https://www.rostliny.net/rostlina/Darwinia_citriodora
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=655
https://www.rostliny.net/rostlina/Darwinia_collina
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=655


Roste v Austrálii v podobě kompaktního keře. Dorůstá výšky do 1,2m. Listy jsou zubaté, dlouhé 1cm
a široké 5mm. Květenstvím je hrozen, listeny jsou žlutozelené, vlastní květy jsou zvonkovité a
korunní lístky bílé.

Darwinia diminuta

oblasti: Nový Jižní Wales

Roste v Austrálii v podobě vzpřímeného keře. Dorůstá výšky 1,5m. Listy jsou 3úhlé, dlouhé 0,6 -
1,1cm a široké 0,5 - 1mm. Květenství tvoří 2 - 4 trubkovité 5tičetné bílé až růžové květy délky 3 -
5mm, listce jsou dlouhé 0,3 - 1cm, listeny jsou žlutozelené, dlouhé 3 - 5mm, kališní lístky jsou 3úhlé,
dlouhé 1,5mm a zubaté.

Darwinia diosmoides

oblasti: Západní Austrálie

Roste v Austrálii v podobě keře. Dorůstá výšky 0,3 - 1,2m. Listy jsou 3hranné, tmavězelené, dlouhé
do 6mm a aromatické. Květenstvím je vrcholová hlávka šířky 1 - 2cm, vlastní květy jsou bohaté, bílé
až růžové.

Darwinia divisa

oblasti: Západní Austrálie

Roste v Austrálii v podobě stálezeleného keře.

Darwinia fascicularis

oblasti: Západní Austrálie

Roste v Austrálii v podobě zakrslého nízkého keře. Dorůstá výšky 1,5 - 2,5m. Listy vyrůstají ve
svazečcích jsou malé, jehlicovité, na řezu prakticky kulaté, šedozelené až zelené, dlouhé 0,8 -
1,6cm a aromatické. Květenstvím je vrcholová vzpřímená 4 - 20tikvětá hlávka šířky 1,5cm, listence
jsou 3úhlé, suché, dlouhé 0,2 - 1,4cm, listeny jsou podlouhlé až 3úhlé, dlouhé 3 - 5mm, vlastní květy
jsou trubkovité, bílé, později červené, dlouhé 5 - 7mm, široké 1 - 1,5mm, kališní lístky bývají zubaté,
3úhlé a 1/2 délky korunních. Existují vnitrodruhové taxony:

- subsp. fascicularis - výška do 2m; květenství 4 - 20tikvěté
- subsp. oligantha - výška 30cm; květenství (2 -) 4 (i 6)tičetné

Darwinia ferricola

oblasti: Západní Austrálie

https://www.rostliny.net/rostlina/Darwinia_diminuta
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=659
https://www.rostliny.net/rostlina/Darwinia_diosmoides
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=655
https://www.rostliny.net/rostlina/Darwinia_divisa
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=655
https://www.rostliny.net/rostlina/Darwinia_fascicularis
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=655
https://www.rostliny.net/rostlina/Darwinia_ferricola
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=655


Roste v Austrálii v podobě keře. Dorůstá výšky 1,5m a šířky 1m. Listy jsou v mládí hnědozelené.
Květenství je na koncích větví, 20 - 40tikvěté, široké 2 - 3cm, listeny jsou zelené až červenozelené,
dlouhé 5 - 7mm, korunní lístky jsou dlouhé 3mm a široké 1 - 2mm.

Darwinia foetida

oblasti: Západní Austrálie

Roste v Austrálii v podobě keře. Dorůstá výšky do 70cm. Větve jsou v mládí hnědozelené. Listy jsou
na řezu 3úhlé a dlouhé 3 - 5mm. Květenství je 12 - 15tikvěté, listence jsou červené se zelenými
okraji, dlouhé 1,8 - 2,7cm, listeny jsou dlouhé 2 - 3mm, vlastní květy jsou hnědé, trubkovité, kališní
lístky jsou 3úhlé, dlouhé 1mm, korunní lístky jsou vejčité a dlouhé 1mm.

Darwinia glaucophylla

oblasti: Nový Jižní Wales

Roste v Austrálii v podobě rozkladitého keře. Dorůstá výšky do 15cm. Listy jsou vstřícné,
modrozelené, na řezu 3úhlé a dlouhé 0,8 - 1,7cm. Květenství tvoří 2 - 4 květy na 1mm stopce,
listeny jsou hnědočervené, dlouhé 0,8 - 1,2cm a kališní lístky jsou dlouhé 0,5mm. Plodem je tobolka
obsahující 1 semeno průměru 1,5mm.

Darwinia grandiflora

oblasti: Západní Austrálie

Roste v Austrálii v podobě keře. Dorůstá výšky do 50cm. Květenství je 4 - 6tičetné a vlastní květy
jsou červené.

Darwinia helichrysoides

oblasti: Západní Austrálie

Roste v Austrálii v podobě keře. Dorůstá výšky 20 - 50cm. Kvete červenozelenými květy.

Darwinia hortiorum

oblasti: Západní Austrálie

Roste v Austrálii v podobě vzpřímeného až rozkladitého keře. Dorůstá výšky i šířky 80cm. Stonek je
větvený. Borka je hnědočervená a odlupuje se. Listy jsou střídavé, řídké, prakticky čárkovité, dlouhé
3 - 6mm a široké 1 - 2mm. Květenství vyrůstá na koncích větví je 14 - 22tikvěté, vlastní květy jsou
5tičetné, listeny jsou hnědé, kališní lístky jsou tmavězelené a korunní lístky nažloutlé.

Darwinia hypericifolia

oblasti: Západní Austrálie

https://www.rostliny.net/rostlina/Darwinia_foetida
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=655
https://www.rostliny.net/rostlina/Darwinia_glaucophylla
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=659
https://www.rostliny.net/rostlina/Darwinia_grandiflora
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=655
https://www.rostliny.net/rostlina/Darwinia_helichrysoides
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=655
https://www.rostliny.net/rostlina/Darwinia_hortiorum
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=655
https://www.rostliny.net/rostlina/Darwinia_hypericifolia
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=655


Roste v Austrálii v podobě keře. Dorůstá výšky 0,4 - 1m. Větve bývají načervenalé. Listy jsou
podlouhlé, podvinuté a dlouhé do 2cm. Květenstvím je růžová až červená převislá vrcholová hlávka
šířky do 3cm.

Darwinia leiostyla

oblasti: Západní Austrálie

Roste v Austrálii v podobě zakrslého kompaktního keře. Dorůstá výšky 0,3 - 1,5m. Listy jsou husté,
kopinaté, dlouhé do 1cm a aromatické. Květenstvím je převislá hlávka délky 3 - 4cm, šířky 2,5cm,
vlastní květy jsou růžovočervené až bílé a zvonkovité.

Darwinia leptantha

oblasti: Austrálie

Darwinia luehmannii

oblasti: Západní Austrálie

Roste v Austrálii v podobě hustého keře. Dorůstá výšky 10 - 50cm. Kvete zelenými květy.

Vyhovují ji písčité půdy.

Darwinia macrostegia

oblasti: Západní Austrálie

Roste v Austrálii v podobě zakrslého keře. Dorůstá výšky 30 - 90cm. Větve bývají zpravidla červené.
Listy jsou podlouhlé až eliptické, drobně zubaté a dlouhé do 2cm. Květenstvím je vrcholová převislá
hlávka délky do 6cm, listeny jsou červené a mohou mít bílé skvrny.

Darwinia masonii

oblasti: Západní Austrálie

Roste v Austrálii v podobě vzpřímeného keře. Dorůstá výšky 1 - 3m. Listy jsou šedozelené, na řezu
prakticky 3úhlé a dlouhé 1cm. Květenství tvoří mnoho trubkovitých červených květů délky 3cm a
šířky 5mm.

Darwinia meeboldii

oblasti: Západní Austrálie

Roste v Austrálii v podobě vzpřímeného keře. Dorůstá výšky 0,5 - 3m. Květenství je 8mikvěté a
listeny mívají červené špičky.

https://www.rostliny.net/rostlina/Darwinia_leiostyla
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=655
https://www.rostliny.net/rostlina/Darwinia_leptantha
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=7
https://www.rostliny.net/rostlina/Darwinia_luehmannii
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=655
https://www.rostliny.net/rostlina/Darwinia_macrostegia
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=655
https://www.rostliny.net/rostlina/Darwinia_masonii
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=655
https://www.rostliny.net/rostlina/Darwinia_meeboldii
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=655


Darwinia micropetala

oblasti: Jižní Austrálie, Viktorie

Roste v Austrálii v podobě vzpřímeného keře. Dorůstá výšky do 50cm. Větve jsou drátovité. Listy
jsou křížmostojné, šedozelené, čárkovité, 3úhlé až obvejčité, tupé a s hrotem. Květenstvím je
vrcholová chocholičnatá hlávka, listence jsou obvejčité, bílé až růžové, opadavé, dlouhé 2,5 - 3mm,
kališní lístky i korunní lístky jsou úzce vejčité, bílé a dlouhé 1mm.

Darwinia neildiana

oblasti: Západní Austrálie

Roste v Austrálii v podobě keře. Dorůstá výšky 0,2 - 1m.

Darwinia nubigena

oblasti: Západní Austrálie

Roste v Austrálii v podobě keře. Dorůstá výška 1,5m. Listy jsou tmavězelené a dlouhé 6mm.

Darwinia oederoides

oblasti: Západní Austrálie

Roste v Austrálii. Dorůstá výšky 10 - 30cm. Kvete červenými, žlutými a zelenými květy.

Darwinia oldfieldii

oblasti: Západní Austrálie

Roste v Austrálii v podobě vzpřímeného keře. Dorůstá výšky 0,15 - 0,5 (i 1)m. Květenství je
červené.

Darwinia oxylepis

oblasti: Západní Austrálie

Roste v Austrálii v podobě vzpřímeného keře. Dorůstá výšky (0,6 -) 1 - 1,5m. Listy jsou čárkovité,
jehlicovité, na řezu 3hranné až kulaté a dlouhé 1cm. Květenstvím je vrcholová převislá hlávka délky
3cm, šířky 2 - 3cm, listeny jsou zvonkovité, červené, vlastní květy jsou červené (i bílé).

Darwinia pauciflora

oblasti: Západní Austrálie

https://www.rostliny.net/rostlina/Darwinia_micropetala
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=657
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=660
https://www.rostliny.net/rostlina/Darwinia_neildiana
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=655
https://www.rostliny.net/rostlina/Darwinia_nubigena
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=655
https://www.rostliny.net/rostlina/Darwinia_oederoides
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=655
https://www.rostliny.net/rostlina/Darwinia_oldfieldii
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=655
https://www.rostliny.net/rostlina/Darwinia_oxylepis
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=655
https://www.rostliny.net/rostlina/Darwinia_pauciflora
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=655


Roste v Austrálii. Dorůstá výšky 0,3 - 1,5m. Kvete světlebéžovými až narůžovělými květy.

Vyhovují ji písčité půdy.

Darwinia peduncularis

oblasti: Nový Jižní Wales

Roste v Austrálii v podobě rozkladitého keře. Dorůstá výšky 1,5m. Listy jsou dlouhé 0,7 - 1,2cm.
Kvete zpravidla párovými květy na 4 - 7mm stopce, listeny jsou 3úhlé, dlouhé 0,1 - 1cm, listence
jsou podlouhlé a dlouhé 4 - 8mm.

Darwinia pimelioides

oblasti: Západní Austrálie

Roste v Austrálii v podobě keře. Dorůstá výšky 0,25 - 0,5 (i 1)m. Kvete červenými, růžovými a
zelenými květy.

Vyhovují ji písčité půdy.

Darwinia pinifolia

oblasti: Západní Austrálie

Roste v Austrálii. Dorůstá výšky 10 - 50cm. Kvete červenorůžovofialovými květy.

Vyhovují ji písčité půdy.

Darwinia polycephala

oblasti: Západní Austrálie

Roste v Austrálii v podobě keře. Dorůstá výšky 10 - 50cm. Kvete červenými až růžovofialovými
květy.

Vyskytuje se v písčitých i jílovitých půdách.

Darwinia polychroma

oblasti: Západní Austrálie

Roste v Austrálii v podobě keře. Dorůstá výšky do 1,2m. Listy jsou kýlnaté, dlouhé 3 - 4mm a široké
1mm. Listy jsou široké, zelené, červené a žluté, zvonkovité, dlouhé 1 - 2cm a obsahují mnoho
trubkovitých květů.

https://www.rostliny.net/rostlina/Darwinia_peduncularis
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=659
https://www.rostliny.net/rostlina/Darwinia_pimelioides
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=655
https://www.rostliny.net/rostlina/Darwinia_pinifolia
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=655
https://www.rostliny.net/rostlina/Darwinia_polycephala
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=655
https://www.rostliny.net/rostlina/Darwinia_polychroma
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=655


Darwinia procera

oblasti: Nový Jižní Wales

Roste v Austrálii v podobě keře. Dorůstá výšky 3m. Větve jsou vzpřímené. Listy jsou zploštělé a
dlouhé 1 - 2,5cm. Květenství je 4četné, vlastní květy mají 1 - 2mm stopku, listeny načervenalé,
dlouhé 0,4 - 1,3cm, kalich je dlouhý 5 - 8mm, široký 2mm a korunní lístky jsou bílé.

Darwinia purpurea

oblasti: Západní Austrálie

Roste v Austrálii. Dorůstá výšky 20 - 50 (i 70)cm. Květenství tvoří husté červenorůžovofialové květy.

Vyhovují ji písčité půdy na žule.

Darwinia repens

Darwinia salina

Darwinia sanguinea

oblasti: Západní Austrálie

Roste v Austrálii v podobě keře. Dorůstá výšky 5 - 20cm. Kvete růžovofialovočervenými květy.

Darwinia speciosa

oblasti: Západní Austrálie

Roste v Austrálii v podobě vzpřímeného keře. Dorůstá výšky 10 - 30cm. Kvete červenohnědými
květy.

Vyhovují ji písčité půdy.

Darwinia squarrosa

oblasti: Západní Austrálie

Roste v Austrálii v podobě vzpřímeného keře. Dorůstá výšky 0,2 - 1m. Listy jsou podlouhlé až
eliptické, kýlnaté, třásnité, dlouhé do 8mm a aromatické. Květenstvím je vrcholová převislá hlávka
délky 2cm, šířky 1cm, listeny jsou třásnité a květy růžové.

Darwinia taxifolia

oblasti: Nový Jižní Wales

https://www.rostliny.net/rostlina/Darwinia_procera
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=659
https://www.rostliny.net/rostlina/Darwinia_purpurea
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=655
https://www.rostliny.net/rostlina/Darwinia_repens
https://www.rostliny.net/rostlina/Darwinia_salina
https://www.rostliny.net/rostlina/Darwinia_sanguinea
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=655
https://www.rostliny.net/rostlina/Darwinia_speciosa
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=655
https://www.rostliny.net/rostlina/Darwinia_squarrosa
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=655
https://www.rostliny.net/rostlina/Darwinia_taxifolia
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=659


Roste v Austrálii v podobě keře.  Dorůstá výšky do 1m. Listy vyrůstají křížmostojně, jsou čárkovité
až srpovité, 3hranné, šedozelené a dlouhé do 1,2cm. Květenstvím je 2 - 4květá hlávka délky do
1,5cm, vlastní květy jsou vzpřímené, úžlabní, párovité, bílé a později červené. Existují vnitrodruhové
taxony:

- subsp. taxifolia
- subsp. macrolaena

Darwinia thymoides

oblasti: Západní Austrálie

Roste v Austrálii v podobě zakrslého rozkladitého kaskádovitého keře. Dorůstá výšky 10 - 30cm.
Listy jsou úzce kopinaté, podvinuté a dlouhé do 1,2cm. Květenstvím je vrcholová vzpřímená hlávka
délky do 2cm, květy jsou červené, zelené a bílé.

Darwinia vestita

oblasti: Západní Austrálie

Roste v Austrálii v podobě keře. Dorůstá výšky 0,2 - 1m. Listy jsou podlouhlé až eliptické, dlouhé do
4mm a aromatické. Květenstvím je kulovitá vrcholová hlávka šířky 3cm, vlastní květy jsou bílé,
později růžové nebo červené.

Vyhovují ji písčité půdy.

Darwinia virescens

oblasti: Západní Austrálie

Roste v Austrálii v podobě keře. Dorůstá výšky 5 - 30cm. Kvete zelenými, žlutými a červenými květy.

Darwinia whicherensis

oblasti: Západní Austrálie

Roste v Austrálii v podobě vzpřímeného až rozkladitého keře. Dorůstá výšky 70cm a šířky 40cm.
Listy jsou zelené, čárkovité, na řezu 3úhlé a dlouhé 2 - 4mm. Květenství je 22 - 24květé v několika
řadách listenů s délkou 2,2 - 2,7cm a šířky 3mm, korunní lístky jsou bílé, zahnuté a dlouhé 1 -
1,6cm.

Darwinia wittwerorum

oblasti: Západní Austrálie

https://www.rostliny.net/rostlina/Darwinia_thymoides
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=655
https://www.rostliny.net/rostlina/Darwinia_vestita
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=655
https://www.rostliny.net/rostlina/Darwinia_virescens
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=655
https://www.rostliny.net/rostlina/Darwinia_whicherensis
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=655
https://www.rostliny.net/rostlina/Darwinia_wittwerorum
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=655


Roste v Austrálii v podobě keře. Dorůstá výšky 60 - 80cm. Listy jsou čárkovité, na řezu 3úhlé,
dlouhé 0,5 - 1cm a široké do 0,5mm. Květenství je 5 - 9tikvěté, listeny jsou eliptické až vejčité,
dlouhé 1,8 - 2,1cm, široké 6 - 9mm, z části béžové a z části růžové.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/

